
     

 
 

 病院ニュース さわらび 

十和田市立中央病院 

令和 4年 4月 20日号 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

            

              

 

 

 

 
  

  

                 

                 

 

 
  

                 

  

                

 

 

 

 
  

 

 

  

                 

                 

 

 
 

 

            

              

 

 

 

 
 

  

  

得意分野 臨床麻酔 

資格、 

専門等 
麻酔科標榜医、日本麻酔科学会 指導医・機構専門医 
医師臨床研修指導医養成講習会 受講済、緩和ケア研修会修了 

所属学会 日本麻酔科学会 

得意分野 腹腔鏡下手術 

資格、専門等 日本外科学会 専門医、緩和ケア研修会修了 

所属学会 
日本外科学会、日本消化器病学会、日本内視鏡外科学会、日本臨床外科学会 
日本消化器外科学会 

得意分野 小児科一般 

資格、専門等 日本小児科学会 専門医、医師臨床研修指導医養成講習会 受講済 

所属学会 日本小児科学会  

得意分野 消化器内科 

資格、専門等 日本内科学会認定医、医学博士、緩和ケア研修会修了 

所属学会 日本内科学会、日本消化器内視鏡学会、日本消化器病学会 

得意分野 脳血管障害 

資格、専門等 脳梗塞 t-PA適正使用講習会、緩和ケア研修会修了 

所属学会 日本脳神経外科学会、日本脳神経血管内治療学会 

得意分野 小児科一般 
資格、専門等 PALSプロバイダー、新生児蘇生法「専門」コース修了(NCPR Aコース修了) 
所属学会 日本小児科学会、日本小児循環器学会 

4月から赴任しました福島崇彰と申します。十和田は以前にも何度か来たことがありましたが、 

素敵なところだと思っていて、妻、娘共々楽しみにしていました。科長という立場は今回が初めて

で、また小児科医としても未熟なところが多々ありますが、地域の医療に貢献していくことができ

るよう一生懸命頑張りますので、宜しくお願い申し上げます。 

4月より赴任して参りました外科の望月です。地域医療のため貢献できるよう、また自己研鑽にも

励み、外科医としての幅を広げられるよう頑張ります。皆さまどうぞよろしくお願いします。 

脳外科の柳谷啓太と申します。青森市民病院で研修後、弘前大学病院で勤務しておりました。十和

田市には観光で何回か来たことがありますが、まだまだわからないことばかりです。中央病院での勤

務を通して地域の医療に貢献しつつ、十和田市のことも知っていければと思います。何卒よろしくお

願い申し上げます。 

麻酔科として赴任しました大石と申します。主な仕事は全身麻酔といいまして、手術を受ける患者

様を眠らせて痛みや不安から遠ざける事をしています。地域の皆様が安心して手術を受けられる様に

尽力いたしますので、宜しくお願い致します。 

■消化器内科 科長 竹内
た け う ち

 章夫
あ き お

 

 

■脳神経外科 医員 柳谷
や な ぎ や

 啓
け い

太
た

 

 

■小児科 医員 鎌田
か ま た

 槙
ま き

 

 

本年度から小児科に赴任しました鎌田 槙と申します。出身は青森県つがる市で実家ではスイカと

メロン、シャインマスカットを生産しています。妻が十和田市の出身であり、長女と3人でやって

きました。まだまだ勉強中の身ですが親しみやすい小児科医を目指して頑張ります。どうぞよろし

くお願いいたします。 
 

■小児科 科長 福島
ふ く し ま

 崇
た か

彰
あ き

 

■外科 科長 望月
も ち づ き

 保志
や す し

 

 

4月から赴任しました消化器内科の竹内章夫です。地域の医療に貢献できるように力を尽くして参

りますので、どうぞよろしくお願い致します。 

■麻酔科 科長 大石
お お い し

 将
ま さ

文
ふ み

 



 

 

 

 

遠藤
えんどう

 信也
し ん や

 
 

研修医 1 年目の遠藤信也と申します。今年の 3 月に弘前大学を卒業しました。大学では自
転車競技部に所属し、奥入瀬渓流や十和田湖を何度も訪れていました。十和田はサイクリング
に最適な環境です。今後は患者さんに寄り添える医師になれるよう、初心を忘れずに不撓不屈
の精神で精進します。2 年間どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 外来担当医表 ※随時更新しておりますので、下記のＵＲＬからのご確認をお願いします。 

http://www.hp-chuou-towada.towada.aomori.jp/03sinryo/03gairaiDoctorList.html 

小澤
お ざ わ

 天祐
あ も う

 
 
これから 2年間お世話になります、小澤天祐です。私は県外の出身ではありますが、地元

に近い風土と現代美術の織りなす独特の街並み、そして病院の心優しいスタッフさんたちに
惹かれてこの地での初期研修を希望いたしました。ご縁もあり採用していただき真に感謝し
ております。皆様のお役に立てるように日々精進していく所存ですので、どうぞよろしくお
願い致します。 

 

 

鈴木
す ず き

 健
まさ

広
ひろ

 
 

初めまして。本年度より初期研修をさせていただきます鈴木健広と申します。2 年間とい
う短い期間ではありますが、可能な限り広く学び頼ってもらえる医師を目指しつつ精一杯働
かせていただきたいと思います。また医師としての研鑽を積むだけでなく、住んで間もない
この十和田という地を愛するよう、様々な経験もしていこうと考えています。一生懸命頑張
りますのでよろしくお願い致します。 

 

高橋
たかはし

 瑞
みず

葵
き

 
 
4 月より研修医として働かせて頂きます、髙橋瑞葵と申します。十和田市の素敵な街並みと

病院スタッフの皆様の明るい雰囲気に魅了され、こちらでの研修を希望しました。まだ孵化
したてのひよこですが、いち早く地域に貢献出来るような医師になれるよう、日々精進する
所存です。よろしくお願いいたします。 

中田
な か た

 寛
ひろ

明
あき

 
 

4 月から 2年間研修医としてお世話になります中田寛明と申します。まだ右も左もわからな

い状態ですが、1日 1日知識と経験を積みあげていき地域に貢献できる医師になりたいと考え

ております。2年という短い期間ではありますが誠心誠意努めてまいりますのでよろしくお願

い致します。 

福士
ふ く し

 咲
さき

恵
え

 
 

2 年間初期研修医としてお世話になります、福士咲恵と申します。ぜひ十和田で働きたいと
考えていたため、この度研修することとなり、大変嬉しく思います。仕事のことはまだわから
ない状態ですが、日々経験を多く積み、できることを増やしていきたいと思います。ご指導の
ほど、何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

 

http://www.hp-chuou-towada.towada.aomori.jp/03sinryo/03gairaiDoctorList.html

